Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 -  Centro -  Ferreiros -  PE
CEP 5 5880-000  -  fone: (0XX81)3657-1195

C.N.P.J. 0 8 .8 2 5 .7 1 3 /0 0 0 1 -0 4

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA NA CÂMARA MUNICIPAL DE

FER R EIR O S-P E. PARA APRESENTAÇÃO DO PR O JET O  DE LEI DE DIRETRIZES

ORÇAM ENTÁRIA PARA O EX ER C ÍC IO  DE 2024 EM CUM PRIM ENTO  A LEI DE

RESPONSABILIDADE FISCAL

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto de 2023, às 19h00min (dezenove) horas, com a

maioria dos membros da com issão de Finanças e Orçamento, Sr. Josinaldo de Araújo Silva, e

Sr. Luiz Francisco de Vasconcelos Junior, os vereadores Wagner Rosendo da Costa e Salatiel

Paz de Freitas Domingos e a representante da Contabilidade da Prefeitura Municipal de

Ferreiros, Sra. Rochana Adrielly de Lira Tavares, o Presidente da Câmara Municipal de

Ferreiros, Sr. G ilcelio  Oliveira Pontes, que deu por aberta a audiência pública, para

apresentação do projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024 em

cumprimento à Lei de Responsabilidade Fiscal. Em seguida, o mesmo, passou a palavra a Sra.

Rochana Adrielly para a mesma conduzir a audiência pública. Dando continuidade, foi feita

uma explanação sobre toda a pauta e em seguida, foi franqueada a palavra a quem quizesse

fazer uso da mesma, para questionar ou tirar dúvidas referente ao projeto. Não havendo quem

quizesse fazer uso da palavra, a mesma informa que o projeto da LD O  está disponível no site

da Prefeitura e no portal da transparência para quem quiser ter acesso. Prosseguindo, o Sr.

Presidente deu por encerada a audiência pública às 19h23min (dezenove horas e vinte e três

minutos).

Sala das Sessões da Câm ara Municipal de Ferreiros, ein 29 de agosto de 2023.

Presidente:

Página 1 de 1